1

2019 年５月９日

各 位

会 社 名   ニ ッ コ ー 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長 三谷 明子

（コード番号 ５３４３   名証第２部）

問合せ先   取締役サービス本部長 布川 一哉

（TEL．０７６－２７６－２１２１）

株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は 2019 年５月９日開催の取締役会において、下記のとおり株主優待制度を変更すること

を決議いたしましたので、お知らせします。

記

１. 変更の理由

今後とも、当社株式を中長期的に保有していただくことを目的として、長期保有株主様への

特別優待を設けるとともに、株主優待の提供回数を年２回から年１回に変更します。

２. 変更の時期

2020 年３月 31 日現在の株主名簿に記載された株主様への株主優待より変更します。

2019 年９月 30 日現在の株主様に対しては今までの株主優待での提供となります。

３. 変更の概要

（１）  基準日

変更前 変更後

３月 31 日・９月 30 日(年２回) ３月 31 日 (年１回)

（２）  対象株主様

変更前 変更後

1,000 株以上保有の株主様

※保有株数により優待品が変わります。

1,000 株以上継続してかつ半年以上保有の

株主様

※保有株数により優待品が変わります。

※「半年以上保有の株主様」とは、同じ株主番号で、基準日(３月 31 日)とその前年の

９月 30 日の株主名簿に連続して２回以上、記載または記録されている株主様となります。

（３）  優待内容 (保有株数に応じて、それぞれ２コースのうち、いずれか１コースを選択)

変更前 変更後

●1,000 株～4,999 株の株主様 ●1,000 株～4,999 株の株主様

Ａコース 当社陶磁器商品(５千円相当) Ａコース 当社陶磁器商品(１万円相当)

Ｂコース 当社オンラインショップ専用

     株主優待クーポン５千円分

     (５千円クーポン１枚)

Ｂコース 当社オンラインショップ専用

     株主優待クーポン１万円分

     (５千円クーポン２枚)

●5,000 株以上の株主様 ●5,000 株以上の株主様

Ｃコース 当社陶磁器商品(１万円相当) Ｃコース 当社陶磁器商品(２万円相当)

Ｄコース 当社オンラインショップ専用

     株主優待クーポン１万円分

     (５千円クーポン２枚)

Ｄコース 当社オンラインショップ専用

     株主優待クーポン２万円分

     (５千円クーポン４枚)

2

変更前 変更後

●長期保有株主様への特別優待

1,000 株以上継続してかつ３年以上保有の株主様

    当社オンラインショップ専用

    株主優待クーポン２千円分

    (２千円クーポン１枚)

●当社オンラインショップ専用

 株主優待クーポン 有効期限

●当社オンラインショップ専用

 株主優待クーポン 有効期限

基準日 ３月 31 日 翌年３月 31 日

基準日 ９月 30 日 翌年９月 30 日
基準日 ３月 31 日 翌年３月 31 日

なお、株主優待クーポンご利用の特典としております会員さま特別ポイント(*１)およびクーポン利

用特別ポイント(*２)は引き続きご利用いただけます。

*１：会員さま特別ポイント:商品ご購入前に会員登録していただくか、または過去に登録された会員さま名で

ログインしていただき、株主優待クーポンにて商品をご購入いただきますと、登録会員さまに 1,000 ポ

イントをプレゼントしています。

*２：クーポン利用特別ポイント：株主優待クーポンにて商品をご購入いただきますと、購入金額(税抜)の

10％の特別ポイント(通常５%)をプレゼントしています。

※「３年以上保有の株主様」とは、基準日である３月 31 日の株主名簿に同一株主番号で

連続して７回以上、記載または記録されている株主様となります。

４. 変更後の優待制度

（１）  基準日：３月 31 日 (年１回)

（２）  優待品：当社陶磁器商品または当社オンラインショップ専用株主優待クーポン

※下表の商品および株主優待クーポンの写真は見本です。実際の優待品とは異なります。

（３）  通常優待

①  1,000 株以上継続してかつ半年以上保有の株主様

(※5,000 株以上継続してかつ半年以上保有の株主様は、②の優待になります。)

以下から 1 つ選択

Ａコース

１万円相当の当社陶磁器商品

Ｂコース

当社オンラインショップ専用
株主優待クーポン１万円分

(５千円クーポン２枚)

②  5,000 株以上継続してかつ半年以上保有の株主様

以下から 1 つ選択

Ｃコース

２万円相当の当社陶磁器商品

Ｄコース

当社オンラインショップ専用
株主優待クーポン２万円分

(５千円クーポン４枚)

3

（４）  長期保有株主様への特別優待 (通常の株主優待に加えて実施します)

1,000 株以上継続してかつ３年以上保有の株主様

当社オンラインショップ専用
株主優待クーポン２千円分

 (２千円クーポン１枚)

※株主優待クーポンの有効期限は、翌年３月 31 日です。

※商品または株主優待クーポンは、８月下旬頃に発送します。

以 上